
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  23.12.2020  года   № 1-81 

с. Алешинка 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение сессии № 1-46 от 21.12.2019 года 

«О бюджете Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2020 год и на плановый период 

 2021 и 2022 годов». 

 

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешенского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района 

Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» № 1-46 от 21.12. 2019 

года (с изменениями и дополнениями от 13.03.2020 № 1-60, от 23.07.2020г. № 1-72, от 09.11.2020 

№1-74),  

Алешенский сельский Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 решения 

в абзаце 2 цифры «6 836 969,61» заменить цифрами «6 984 048,82»; цифры "2 853 300,00" заменить 

цифрами "2 815 989,00"; 

в абзаце 3 цифры «8 073 792,74» заменить цифрами «8 220 871,95». 

2. В пункте 2 решения 

в абзаце 2 цифры «5 757 990,00» заменить цифрами «5 762 071,00»; цифры "5 928 908,00" заменить 

цифрами "5 933 147,00"; 

в абзаце 3 цифры «5 757 990,00» заменить цифрами «5 762 071,00», цифры «5 928 908,00» 

заменить цифрами «5 933 147,00».    

          3. В пункте 11 решения цифры "2 441 292,61" заменить цифрами "2 275 682,82" 

          4. В пункте 12 решения цифры "3 983 669,61" заменить цифрами "4 168 059,82", цифры "2 

816 790,00" заменить цифрами "2 820 871,00", цифры "2 954 508,00" заменить цифрами "2 958 

747,00" 

         5. В пункте 14.1 решения цифры "10 000,00" заменить цифрами "0,00" 

         6. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

         7. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

         8. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

         9. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

        10. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 



 

2 

 

 
 

         11. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

12. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. 

 

                                         



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,815,989.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 106,353.00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 106,353.00
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

105,300.00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

498.00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

555.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,610,000.00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 321,000.00
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

321,000.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,289,000.00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 723,000.00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающим земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
723,000.00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,566,000.00
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
1,566,000.00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

99,636.00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 99,636.00
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

99,636.00

Приложение 1
к решению Алешенского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области

Прогнозируемые доходы бюджетаАлешенского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2020 год

Приложение №1
                                                                                   к решению Алешенского сельского Совета

                                            народных депутатов "О внесении изменений и дополнений
                                                                     в решение 1-46 от 21.12.2019  "О бюджете Алешенского сельского поселения 

                                                                       Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022годов"

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4,168,059.82
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

4,104,834.82

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1,148,720.00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

743,720.00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

743,720.00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 405,000.00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

405,000.00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

372,590.00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 372,590.00
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 372,590.00
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
222,212.00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

222,212.00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

222,212.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2,361,312.82
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

2,276,682.82

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

2,276,682.82

2 02 49999 00 0000 100 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 84,630.00

2 02 49999 10 0000 100 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений

84,630.00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 63,225.00
2 07 05000 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений поселений
63,225.00

2 07 05030 10 0000 150   Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

63,225.00

ИТОГО 6,984,048.82



Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,941,200.00 2,974,400.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 105,200.00 108,400.00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 105,200.00 108,400.00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 105,200.00 108,400.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,756,000.00 2,786,000.00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 736,000.00 750,000.00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 736,000.00 750,000.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,020,000.00 2,036,000.00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 439,000.00 439,000.00

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающим земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 439,000.00 439,000.00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,581,000.00 1,597,000.00

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений 1,581,000.00 1,597,000.00

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 80,000.00 80,000.00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 80,000.00 80,000.00

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений 80,000.00 80,000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2,820,871.00 2,958,747.00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 2,820,871.00 2,958,747.00

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 405,000.00 402,000.00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 405,000.00 402,000.00

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 405,000.00 402,000.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 310,070.00 322,051.00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 310,070.00 322,051.00

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 310,070.00 322,051.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2,105,801.00 2,234,696.00

(рублей)

и на плановый период 2021 и 2022годов"
Приложение 2

к решению Алешенского сельского Совета народных депутатов "О бюджете
Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение №2
                                                                                   к решению Алешенского сельского Совета

                                            народных депутатов "О внесении изменений и дополнений
                                                                     в решение 1-46 от 21.12.2019  "О бюджете Алешенского сельского поселения 

                                                                       Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 

Прогнозируемые доходы бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области на плановый период 2021 и 2022 годов



2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 2,105,801.00 2,234,696.00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 2,105,801.00 2,234,696.00

ИТОГО 5,762,071.00 5,933,147.00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2020 год

  Алешенская сельская администрация 862 8,220,871.95
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 2,822,750.04
      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

862 01 02 496,901.00

        Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

862 01 02 6201080020 496,901.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 02 6201080020 100 496,901.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 02 6201080020 120 496,901.00

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 1,455,220.00

        Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

862 01 04 6201080040 1,455,220.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 04 6201080040 100 906,994.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 04 6201080040 120 906,994.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6201080040 200 486,124.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6201080040 240 486,124.00

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(рублей)

Приложение 7
к решению Алешенского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области

Ведомственная структура расходов бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2020 год

                                                                       Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022годов"

Приложение №3
                                                                                   к решению Алешенского сельского Совета

                                            народных депутатов "О внесении изменений и дополнений
                                                                     в решение 1-46 от 21.12.2019  "О бюджете Алешенского сельского поселения 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2020 год

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

862 01 04  6201080040  300 42,216.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных

862 01 04 6201080040  320 42,216.00

          Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6201080040 800 19,886.00
            Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6201080040 850 19,886.00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

862 01 06 25,079.00

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями в части осуществления внешнего 
муниципального финансового контроля

862 01 06 6100084200 25,079.00

Межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 500 25,079.00
Иные межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 540 25,079.00
      Другие общегосударственные расходы 862 01 13 845,550.04
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

862 01 13 6201180920 805,550.04

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6201180920 200 805,550.04

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6201180920 240 805,550.04

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

862 01 13 6201680070 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201680070 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6201680070 240 40,000.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 222,212.00
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 222,212.00

        Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

862 02 03 6201051180 222,212.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 02 03 6201051180 100 156,730.28

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 02 03 6201051180 120 156,730.28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 02 03 6201051180 200 65,481.72

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6201051180 240 65,481.72

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

862 03 214,203.00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2020 год

 Обеспечение пожарной безопасности 862 03 10 214,203.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6201781140 214,203.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 03 10 6201781140 200 214,203.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 03 10 6201781140 240 214,203.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04 2,289,682.82
Водное хозяйство 862 04 06 14,000.00
 Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

862 04 06 6201283300 14,000.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 04 06 6201283300 200 14,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 06 6201283300 240 14,000.00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09 2,275,682.82
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них. включая создание и 
обеспечение функционирования перковок 
(парковочных мест). осуществление 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселений. а также 
осуществление иных полномочий в облати 
использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности

862 04 09 6201383740 2,275,682.82

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 6201383740 200 2,275,682.82

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 6201383740 240 2,275,682.82

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 2,026,582.09
      Жилищное хозяйство 862 05 01 1,000.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части 
обеспечения проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
содержания муниципального жилищного фонда

862 05 01 6201483760 1,000.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6201483760 200 1,000.00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2020 год

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6201483760 240 1,000.00

      Благоустройство 862 05 03 2,025,582.09
        Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6201481690 1,035,860.00
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481690 200 1,035,860.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481690 240 1,035,860.00

        Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

862 05 03 6201481710 369,640.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 862 05 03 6201481710 200 369,640.00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481710 240 369,640.00

       Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6201481730 74,582.09
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481730 200 74,582.09

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481730 240 74,582.09

Мероприятия по поддержке местных иниициатив 
граждан

870 05 03 6201483330 108,500.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

870 05 03 6201483330 200 108,500.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

870 05 03 6201483330 240 108,500.00

        Реализация программ (проектов) 
инициативного бюджетирования

862 05 03 62018S5870 437,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 62018S5870 200 437,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

862 05 03 62018S5870 240 437,000.00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 645,442.00
      Пенсионное обеспечение 862 10 01 645,442.00
        Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

862 10 01 6201582450 645,442.00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

862 10 01 6201582450 300 645,442.00

            Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

862 10 01 6201582450 310 645,442.00

8,220,871.95Всего расходов:



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

  Алешенская сельская администрация 862 5,762,071.00 5,933,147.00
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 2,054,757.00 2,128,099.00
      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

862 01 02 491,266.00 491,266.00

        Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

862 01 02 6201080020 491,266.00 491,266.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 02 6201080020 100 491,266.00 491,266.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 02 6201080020 120 491,266.00 491,266.00

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 1,274,757.00 1,262,934.00

        Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

862 01 04 6201080040 1,274,757.00 1,262,934.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 04 6201080040 100 909,539.00 909,539.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 04 6201080040 120 909,539.00 909,539.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6201080040 200 350,332.00 338,509.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6201080040 240 350,332.00 338,509.00

          Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6201080040 800 14,886.00 14,886.00
            Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6201080040 850 14,886.00 14,886.00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

862 01 06 25,079.00 25,079.00

Ведомственная структура расходов бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области на плановый период 2021 и 2022 годов

(рублей)

Приложение 8
к решению Алешенского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

                                                                       Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022годов"

Приложение №4
                                                                                   к решению Алешенского сельского Совета

                                            народных депутатов "О внесении изменений и дополнений
                                                                     в решение 1-46 от 21.12.2019  "О бюджете Алешенского сельского поселения 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

862 01 06 6100084200 25,079.00 25,079.00

Межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 500 25,079.00 25,079.00
Иные межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 540 25,079.00 25,079.00
      Другие общегосударственные расходы 862 01 13 263,655.00 348,820.00
Условно утвержденные расходы 862 01 13 6100080080 83,655.00 168,820.00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 13 6100080080 800 83,655.00 168,820.00
Резервные средства 862 01 13 6100080080 870 83,655.00 168,820.00
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

862 01 13 6201180920 180,000.00 180,000.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6201180920 200 180,000.00 180,000.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6201180920 240 180,000.00 180,000.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 310,070.00 322,051.00
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 310,070.00 322,051.00

        Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

862 02 03 6201051180 310,070.00 322,051.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 02 03 6201051180 100 202,163.00 202,163.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 02 03 6201051180 120 202,163.00 202,163.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6201051180 200 107,907.00 119,888.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6201051180 240 107,907.00 119,888.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

862 03 114,203.00 114,203.00

 Обеспечение пожарной безопасности 862 03 10 114,203.00 114,203.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6201781140 114,203.00 114,203.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 03 10 6201781140 200 114,203.00 114,203.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 03 10 6201781140 240 114,203.00 114,203.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04 2,118,801.00 2,247,696.00
Водное хозяйство 862 04 06 14,000.00 14,000.00
 Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

862 04 06 6201283300 14,000.00 14,000.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 04 06 6201283300 200 14,000.00 14,000.00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 06 6201283300 240 14,000.00 14,000.00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09 2,104,801.00 2,233,696.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест). 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений. а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

862 04 09 6201383740 2,104,801.00 2,233,696.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 6201383740 200 2,104,801.00 2,233,696.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 6201383740 240 2,104,801.00 2,233,696.00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 518,798.00 475,656.00

      Жилищное хозяйство 862 05 01 1,000.00 1,000.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

862 05 01 6201483760 1,000.00 1,000.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6201483760 200 1,000.00 1,000.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6201483760 240 1,000.00 1,000.00

      Благоустройство 862 05 03 517,798.00 474,656.00
        Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6201481690 517,798.00 474,656.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481690 200 517,798.00 474,656.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6201481690 240 517,798.00 474,656.00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 645,442.00 645,442.00
      Пенсионное обеспечение 862 10 01 645,442.00 645,442.00
        Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

862 10 01 6201582450 645,442.00 645,442.00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

862 10 01 6201582450 300 645,442.00 645,442.00

            Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

862 10 01 6201582450 310 645,442.00 645,442.00

5,762,071.00 5,933,147.00Всего расходов:



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2020 год

Реализация полномочий Алешенского 
сельского поселения

62 8,195,792.95

Материально-техническое, финансовое обеспечение  
деятельности аппарата управления Алешенского 

сельского поселения

62 0 10 2,174,333.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 10 862 2,174,333.00
  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

62 0 10 862 51180 222,212.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 156,730.28

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 51180 120 156,730.28

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 65,481.72

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 51180 240 65,481.72

  Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

62 0 10 862 80020 496,901.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 496,901.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 496,901.00

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

62 0 10 862 80040 1,455,220.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 906,994.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80040 120 906,994.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 200 486,124.00

Распределение расходов бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2020 год
(рублей)

Приложение 9
к решению Алешенского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

                                                                     в решение 1-46 от 21.12.2019  "О бюджете Алешенского сельского поселения 
                                                                       Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022годов"

Приложение №5
                                                                                   к решению Алешенского сельского Совета

                                            народных депутатов "О внесении изменений и дополнений



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2020 год

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 80040 240 486,124.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

62 0 10 862 80040  300 42,216.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных

62 0 10 862 80040  320 42,216.00

    Иные бюджетные ассигнования 62 0 10 862 80040 800 19,886.00
      Уплата налогов, сборов и иных платежей 62 0 10 862 80040 850 19,886.00

Обеспечение эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 

Алешенского сельского поселения

62 0 11 805,550.04

  Алешенская сельская администрация 62 0 11 862 805,550.04
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

62 0 11 862 80920 805,550.04

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 805,550.04

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 11 862 80920 240 805,550.04

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
водного хозяйства

62 0 12 14,000.00

Алешенская сельская администрация 62 0 12 862 14,000.00
Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

62 0 12 862 83300 14,000.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 200 14,000.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 12 862 83300 240 14,000.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
дорожного хозяйства Алешенского сельского 

поселения

62 0 13 2,275,682.82

  Алешенская сельская администрация 62 0 13 862 2,275,682.82
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест). 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений. а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

62 0 13 862 83740 2,275,682.82

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 83740 200 2,275,682.82

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 13 862 83740 240 2,275,682.82

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

62 0 14 1,589,582.09

  Алешенская сельская администрация 62 0 14 862 1,589,582.09
  Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 1,035,860.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 1,035,860.00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2020 год

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81690 240 1,035,860.00

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

62 0 14 862 81710 369,640.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 369,640.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81710 240 369,640.00

Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 74,582.09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 74,582.09

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81730 240 74,582.09

Мероприятия по поддержке местных инициатив 
граждан

62 0 14 862 83330 108,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83330 200 108,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 83330 240 108,500.00

  Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

62 0 14 862 83760 1,000.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83760 200 1,000.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 83760 240 1,000.00

Реализация единой социальной политики на 
территории Алешенского сельского поселения

62 0 15 645,442.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 15 862 645,442.00
  Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

62 0 15 862 82450 645,442.00

    Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

62 0 15 862 82450 300 645,442.00

      Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

62 0 15 862 82450 310 645,442.00

Информационное обеспечение деятельности 
органов муниципальной власти

62 0 16 40,000.00

Алешенская сельская администрация 62 0 16 862 40,000.00
 Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

62 0 16 862 80070 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 16 862 80070 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 16 862 80070 240 40,000.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
пожарной безопасности

62 0 17 214,203.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 17 862 214,203.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140 214,203.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 200 214,203.00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2020 год

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 17 862 81140 240 214,203.00

Реализация программ (проектов)             
инициативного бюджетирования

62 0 18 437,000.00

Алешенская сельская администрация 62 0 18 862 437,000.00
Реализация программ (проектов) инициативного 
бюджетирования

62 0 18 862 S5870 437,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 18 862 S5870 200 437,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 18 862 S5870 240 437,000.00

Непрограммная деятельность 61 0 00 25,079.00
  Алешенская сельская администрация 61 0 00 862 25,079.00

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

61 0 00 862 84200 25,079.00

Межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 500 25,079.00
Иные межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 540 25,079.00

8,220,871.95Всего расходов:



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Реализация полномочий Алешенского 
сельского поселения

62 5,653,337.00 5,739,248.00

Материально-техническое, финансовое 
обеспечение  деятельности аппарата 

управления Алешенского сельского поселения

62 0 10 2,076,093.00 2,076,251.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 10 862 2,076,093.00 2,076,251.00
  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

62 0 10 862 51180 310,070.00 322,051.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 202,163.00 202,163.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 51180 120 202,163.00 202,163.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 107,907.00 119,888.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 51180 240 107,907.00 119,888.00

  Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

62 0 10 862 80020 491,266.00 491,266.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 491,266.00 491,266.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 491,266.00 491,266.00

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

62 0 10 862 80040 1,274,757.00 1,262,934.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 909,539.00 909,539.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80040 120 909,539.00 909,539.00

Распределение расходов бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов на плановый период 2021 и 2022 годов
(рублей)

Приложение 10
к решению Алешенского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

                                                                       Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022годов"

Приложение № 6
                                                                                   к решению Алешенского сельского Совета

                                            народных депутатов "О внесении изменений и дополнений
                                                                     в решение 1-46 от 21.12.2019  "О бюджете Алешенского сельского поселения 



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 200 350,332.00 338,509.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 80040 240 350,332.00 338,509.00

    Иные бюджетные ассигнования 62 0 10 862 80040 800 14,886.00 14,886.00
      Уплата налогов, сборов и иных платежей 62 0 10 862 80040 850 14,886.00 14,886.00

Обеспечение эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 

Алешенского сельского поселения

62 0 11 180,000.00 180,000.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 11 862 180,000.00 180,000.00
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

62 0 11 862 80920 180,000.00 180,000.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 180,000.00 180,000.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 11 862 80920 240 180,000.00 180,000.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
водного хозяйства

62 0 12 14,000.00 14,000.00

Алешенская сельская администрация 62 0 12 862 14,000.00 14,000.00
Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

62 0 12 862 83300 14,000.00 14,000.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 200 14,000.00 14,000.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 12 862 83300 240 14,000.00 14,000.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
дорожного хозяйства Алешенского сельского 

поселения

62 0 13 2,104,801.00 2,233,696.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 13 862 2,104,801.00 2,233,696.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест). 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений. а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

62 0 13 862 83740 2,104,801.00 2,233,696.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 83740 200 2,104,801.00 2,233,696.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 13 862 83740 240 2,104,801.00 2,233,696.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

62 0 14 518,798.00 475,656.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 14 862 518,798.00 475,656.00
  Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 517,798.00 474,656.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 517,798.00 474,656.00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81690 240 517,798.00 474,656.00

  Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

62 0 14 862 83760 1,000.00 1,000.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83760 200 1,000.00 1,000.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 83760 240 1,000.00 1,000.00

Реализация единой социальной политики на 
территории Алешенского сельского поселения

62 0 15 645,442.00 645,442.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 15 862 645,442.00 645,442.00
  Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

62 0 15 862 82450 645,442.00 645,442.00

    Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

62 0 15 862 82450 300 645,442.00 645,442.00

      Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

62 0 15 862 82450 310 645,442.00 645,442.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
пожарной безопасности

62 0 17 114,203.00 114,203.00

  Алешенская сельская администрация 62 0 17 862 114,203.00 114,203.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140 114,203.00 114,203.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 200 114,203.00 114,203.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 17 862 81140 240 114,203.00 114,203.00

Непрограммная деятельность 61 0 00 108,734.00 193,899.00
  Алешенская сельская администрация 61 0 00 862 108,734.00 193,899.00

Условно утвержденные расходы 61 0 00 862 80080 83,655.00 168,820.00
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 80080 800 83,655.00 168,820.00
Резервные средства 61 0 00 862 80080 870 83,655.00 168,820.00
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

61 0 00 862 84200 25,079.00 25,079.00

Межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 500 25,079.00 25,079.00
Иные межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 540 25,079.00 25,079.00

5,762,071.00 5,933,147.00Всего расходов:


	О внесении изменений и дополнений
	Лист1
	Лист1

